
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 091 536/98-5048 Inspektorát č.9  
Signatura: mi1us302 Okresní pracoviště Hradec Králové 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Vyšší odborná škola a střední odborná škola podnikatelská, s. r. o.,
Hradec Králové, Hradecká 1151, PSČ 500 02

IZO: 045 979 979

Ředitel školy / zařízení: PaedDr. Vladimír Zelinka

Zřizovatel: PaedDr. Vladimír Zelinka

Příslušný školský úřad: ŠÚ Hradec Králové

Termín inspekce: 17. 9. 1998

Inspektoři: Mgr. Dana Janulíková
Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 

zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Maturitní zkouška

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Příslušná dokumentace k maturitní zkoušce, obal protokolu, vložky 
protokolu, protokoly z písemných a praktických maturitních 
zkoušek, třídní výkazy, rozhovor s vedením školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Maturitní zkouška v mimořádném termínu se konala v esteticky upravené učebně školy.
Učebna byla pravidelně větraná, osvětlená, čistá. Psychohygienické podmínky byly 

dodržovány, jakož i časový harmonogram zkoušení, včetně přípravy na zkoušku. Vzájemná 
komunikace mezi učiteli a žáky byla přátelská, vlídná, avšak regulérní. Atmosféra zkoušky byla 
slavnostní.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa

Maturitní zkoušky se zúčastnilo celkem 10 žáků  studijního oboru 63-99-6/40 podnikatel 
pro obchod a služby. Absolvent tohoto oboru musí být vybaven všeobecnými i odbornými 
znalostmi, které jsou nezbytné pro vykonávání podnikatelské činnosti, zejména pro řízení 
malých a středních firem v oblasti obchodu a služeb. Základními předměty kromě všeobecně 
vzdělávacích a cizích jazyků jsou předměty týkající se základů podnikání, základů 
ekonomických pojmů, účetnictví jednoduché i podvojné, operace v podmínkách tržního 



Inspekční zpráva - str. 2

hospodářství, hodnocení údajů, zpracování podnikatelského záměru, základy pohybu v oblasti 
nákupu a prodeje, zajišťování kvantity a kvality výkonů obchodních systémů, zákonitosti řízení 
firemních činností, základy psychologie, legislativa a jiné. Nosnými maturitními předměty byly 
účetnictví podniku a ekonomika podniku. Dále žáci maturovali z jazyka českého a literatury a 
z cizího jazyka.

Počet maturitních okruhů pro všechny předměty byl shodný, a to 25 okruhů. Maturitní 
okruhy ze všech předmětů vyčerpávaly osnovy, kromě okruhů do jazyka německého, kde 
chyběla specifická problematika oboru, nebť žáci mají zvládnout komunikaci v cizím jazyce 
i ve svém oboru. Ocenění zaslouží dobře zpracované otázky z jazyka anglického, které 
respektují specifické učivo, a dále velmi dobře zpracované otázky z jazyka českého.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Žáci při zkoušení prokazovali průměrné a mírně podprůměrné znalosti, a to téměř       ve 

všech předmětech. Ze strany zkoušejících byl vytvořen dostatečný prostor pro vzájemnou 
komunikaci, která byla podpořena vhodně kladenými doplňujícími otázkami. Žáci prokazovali 
spíše průměrné vyjadřovací schopnosti.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Objektivita při zkoušení je dána korektností zkušební komise, která byla složena 

z odborníků pro dané předměty. Klasifikace byla ve všech případech adekvátní předvedeným 
výkonům. Maturitní zkoušku vykonali všichni žáci.

5.  Dodržování právních předpisů
Byla zkontrolována příslušná dokumentace k maturitní zkoušce. Závady nebyly shledány 

a dokumentace je vedena v souladu s legislativou.

ZÁVĚRY

Maturitní zkoušky na Vyšší odborné škole a střední odborné škole podnikatelské, s. r. 
o., v Hradci Králové proběhly v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/91 Sb.

Škola je kompetentní připravovat podnikatele pro obchod a služby, odborníky s úplným 
středním odborným vzděláním, kteří mají rovněž možnost se ucházet o další studium.

V Hradci Králové              dne 30. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: .Dana Janulíková  v. r.

...........................................................

Přílohy: 0



Inspekční zpráva - str. 3

Inspekční zprávu jsem převzal dne  2. října 1998

razítko

Podpis ředitele školy     PaedDr. Vladimír Zelinka  v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství,         
ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:PaedDr. Vladimír Zelinka 1998 - 10 - 19 091 536/98 - 5048
Školský úřad:Hradec Králové 1998 - 10 - 19 091 536/98 - 5048

Připomínky ředitele školy k inspekční zprávě: 0
Opatření nevyžadována.


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



